
m
Název prciektu:
Registrační ěís!o:

lmplementace Kraiského akčnlho plánu Jihočeského kraie !l
cz.02.3.68/0.0/0.0/í 9-078/00í 8245

čEnek t.
9nluvní stlany

Vyšší odbomá škola, StřednÍ průmystová škola automobilní a technická České Buděiovice
na adrese: Skuherského 1274R,370 04 Óoské Budějovice
zastoupený: Bo. Janem Šindelábm, bditelem
lČ: 00582158
DČ: cz00582'l58
Bankovníspojeni: KomeÉnibanka, a.s.' pobočka leské Budějovie
Čislo účtu: 43830231/0100
kontaktniosoby: lng' Marta Horto'á
telefon, fax, email: +4206027U487
(dá!e jen ,,kupujicl")

VirtualLab, s.r.o.
na adrese: Lipová 1789/9, 37o 05 České Budějovice
zastoupený: Leošem Kubičkem, jďnatelem
lČ: 08065811
DÓ: cZ08065811
Bankovní spojeni: Komerčnl banka, a.s,

Čiďo účtu: 11$9@5560n7n1ffi
kontaktníosoby: Andrej Braguca
telefon,fax,email: 721618189,andrej@virtual-lab.cz
(dále jen,,prodávající")

uzauraji na základě výsledku VZ malého rozsahu s náalem:

Dodávka vybavení 3D učebny
Štomi ouietrt selruhomtróho3, česlíé Budějovice

smlowu následujiciho zněni:

čtánek ll.
ákladni usbnoven!

1. Smlwni strany se v souldu s ustanovenim s 1746 odst, 1 zákona ě.89r2u2 Sb., obóanský zákonik, ve
zněni pozdějšich predpisů (dále je 

'občanslcý 
zákoník'), dohodly, Že rozsah a obsah vzájemných práV a

povinnosti vyplývajicich ze smlouvy se bude řidit příslušnými ustanovenimi citovaného zákoniku a tento

zéuad<ovy vztah se bude řidit ustanovenim ust. s 2079 a násl. tohoto zákoniku.

2. Smlwní strany prohlďuji, Že údaje uvedene ve smlowě a taktéŽ opÉvněni k pdnikáni jsou v souladu
s právní skutďnostÍ v dobĚ uzavřeni smlouvy. Smlwni strany se zwuuii, Že změny dotčených Údajů

oznámi bez prodleni druhé smlwni shaně. Smluvni strany dále prohlašuji' Že osoby podepisujici smlouvu
jsou k tomuto úkonu oprávněny.

3. Prcdalajicíje odbomě způsobilý k zajištěni předmětu plněni podle smlowy.
4, Prodalající prohlašuje, Že po celou dobu platnostismlouvy bude mit sjednánu pojistnou smlouvu pro připad

způsobeni škody vfti třeti osobě'



čbnek t!!.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu poptávané vybavení a převést na
kupujícího vlastnické prérvo k němu, a to v rozsahu a ceně podle technické specifikace a cenové nabídky
prodávajicího, vzešlých z vysledku veřejné zakázky s názvem ,,Dodávka vybavení 3D učebny", které jsou
jako pňloha č, 1 nedílnou součásti této smlouvy (dále jen 

"vybaveni"). 
V!'še wedeným závazkem

prodávajiciho se rozumi úplné a standardni dodáni vybaveni do mista plněni, provďeni všech montáŽních
prrcí, konshukcí, dodávek materiálů a všech činností spojených s plněnim předmětu smlouvy a nezbytných
pro uvedení předmětu smlouvy do uŽÍvání, kalibrace a ověřeni funkčnosti vybavení a zaškolení obsluhy
kupujícího, Součástí závazku ptodávajícího jsou i připadná další plněni, jeŽ jsou uvedena v přiloze č. 1
smlouvy, Kupujíci se zavazuje vybavení ve smluvně sjednané době přwzít a zaplatit za něj prodávajícimu
cenu sjednanou touto smlouvou za podmínek dále touto smlouvou stanovených'

2, Prodávající dodá vybavenívlastním jménem' na vlastníodpovědnost a na své nebezpeči.
3. Smluvní strany prohlašuji, Že předmět smlouvy není plněním nemoŽným a Že smlowu uzavtraji po pečlivém

a-ďŽeni všech moŽných důsledků.

Článek lV.
Místo plnění

Mistem plněníje budova školniho objektu kupujícího na adrese: Skuherského 1274t3, České Budějovice.

članek V.
Doba plnění'l. Plněni předmětu smlouvy bude zahájeno po podpisu smlouvy.

2' Přďpokládaná doba dokončeni dodávky vybavení (dodávka, instalre, uvedení vybavení do uŽívání,
kalibnace a ověřeni funkčnosti vybaveni, zaškoleni obsluhy): do 60 dnů od podpisu emlouvy.

3' Prodávající splni svou povinnost dodat vybavení jeho řádným a včasným předánim kupujicimu bez vad a
nedodělků včetně provedení souvisejícich praci a výkonů sjednaných touto smlouvou nezbytných pro
uvedení pfudmětu smlouvy do uŽívání, kalibrace a ověření funkónosti vybavení a zaškolení obsluhy
kupujíciho' o předání a převzetí vybaveni bude sepsán protokol' v jehoŽ závěru kupujici prohlásÍ, zda
dodané vybaveni přijimá nebo nepňjimá, a pokud ne, z jakých důVodů.

Óanek Vt.
Kupní cena

1. Cena je stanovena dohodou smluvních skan a je platná ď do doby ukončení platnosti smlowy.
2' Kupující nepřipouští překročení ceny vyjma změny sazeb DPH na základě změny příslušných právních

předpisů' o této změně ceny musi být sepsán dodatek ke smlouvě'
3. Cena celkem je stanovena takto:

Cena celkem bez DPH
DPH (sazba 21 o/d

Cena celkem včetně DPH

649 490'00 Kč
136 392,90 Kč
785 882'90 Kč

4. DPH se rozumí peněŽni částka, jejíŽ výše musi odpovidat výši daně z pňdané hodnoý vyčíslené podle
příslušného pÉvniho předpisu (zákon ó' n5n0u Sb,, o dani z přidané hodnoý, ve znění pozdějších
předpisů).

5, Cena je sjednána jako nejvýše přípustná. V ceně jsou zahmuty vďkeré poplatky a další náklady
prodávajícího spojené s plněnim předmětu této smlowy, zejména nákldy prodávajicího pro veškeré nutné
a nezbytné práce a dodávky, náklady nezbytné pro řá'dné a úplné dodání a instalacivybalení, dále zajištěni
a provedeni všech zkoušek ďe ČsN a vypracování přis|ušných protokolů, doprava, vynáška, montáŽ,
uvedeni do provozu, kalibrace a ověřeni funkčnosti vybavení, zaškolení obsluhy kupujícího, připadné
náklady na sprárvní poplatky, daně, ola, zabezpeceni prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv,
pojištění apod,, včetně plnění, která nejsou ve smlouvě výslovně wedena, ale o kteých prodávajicí
vzhledem ke wým odbomým znalostem a s vynaloŽenim veškeré odborné peče věděl nebo vědět měl a
mohl,

Čhnek Vll.
P]atební podmínky

2

'l. Zálohy nejsou sjďnány



2. Podkladem pro úhradu ceny dodaného vybaveni bude faktura, která musí mít náleŽitosti daňového dokladu
podle platného zákona č). B5n004 Sb', o dani z pňdané hodnoty, ve znění pozdějšich předpisů.

3. Lhůta splatnosti daňového dokladu činí do 21 dnů od jejiho prokazatelného doručeni kupujicimu.
4' Doručeni Íaktury se provede osobně na podatelnu kupujiciho nebo doporučeně prosthdnictvim džitele

poštovni licence.
6. V připadě, Že prodávajici vyúčtuje práce nebo dodávky, které neprovedl, vyttčtuje chybně cenu nebo faktura

nebude obsahovat některou náleŽitost ve smyslu přislušných právnich předpisů, je kupujici oprávněn

vadnou fakturu před uplynutim lhůý splatnosti vrátit prodávajícímu bez zaplaceni k provedeni opravy. Ve
vrércené faktuře vyznači důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury.

7. Vráti-li kupující vadnou Íakturu prodávajicímu, přestává běŽet původni lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti

běŽí opět ode dne doručení opravené faktury kupujícímu.
8' Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu smlwni strany, která provádi platbu,

9' PoŽadavky na méně práce nebo vícepráce či dodávky vyvo|ané kupujicím uplatni kupujici vůči
prodávajícimu pisemnou formou, Připadné omezení či zuýšení rozsahu dodávky bude provedeno změnou

smlouvy, a to formou dodatku ke smlouvě. Prodávajici je oprávněn vice či méně práce a dodávky realizovat

teprve po jejich pisemném odsouhlaseni oprávněnými zástupci smluvních stran'

10' Práce vyplývajíci ze skutečnosti uvedených vpředchozich odstavcich budou pro účely fakturace oceněny

prodávajicím, a to pouze vpňpadě, Že práce a dodávky nebudou v již oceněném rozpočtu prodávajíciho

obsaŽeny. o výs|edné částky, které vyplynou z tohoto ocenění, bude v souladu se zákonem formou dodatku

ke smlouvě sníŽena nebo zvyšena cena sjednaná ve smlouvě' Postup dle odst' 9 a odst. 10 tohoto ělánku

smlouvy bude vsouladu se Zásadami pro zadáváni veřejných zakázek Jihočeským krajem a zákonem č'

13412016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek,ve znění pozdějších předpisů'

11. Úhrada kupní ceny bude prodávajícímu převedena na jeho účet zveřejněný správcem daně podle $98
zákona č.23512004, o dani z přidané hodnoý, v platném zněni, a to i v připadě, Že na faktuře bude uveden
jiný bankovní účet' Pokud prodávajici nebude mit bankovni účet aeřejněný podle $ 98 zákona č' 235n004'
o dani z přidané hodnoý, v platném zněni správcem daně, provede kupujíci úhradu na bankovní účet ď po

jeho zvebjněni správcem daně, aniŽ by byl kupujici v prodleni s úhradou, Zveřejnění bankovniho Účtu

správcem daně oznámi prodávajici bezodkladně kupujícimu. Kupujicí je oprávněn od smlouvy odstoupit

v připadě, Že podle údajů uvedených v registru plátců DPH se prodávajici stane nespolehlivým plátcem

DPH.

Článek Vlll.
Jakost dodávky

1. Prodávající se zavazuje, Že celkový souhm dodaného vybavení bude dávat schopnost uspokojit stanovené

potřeby, tj. vyuŽitelnost, bezpečnost, pohotovost, bezporuchovost, udžovatelnost. Ty budou odpovidat

platné právni úpravě, českým technic|qým normám, zdávaci dokumentacia podkladům k zadávacimu řízeni

a této smlouvě. K tomu se prodávajici zavazuje pouŽit výhradně komponený a vybaveni, vyhovujici

poŽadavkům kladeným na jakost a majici prohlášeni o shodě dle přislušného zákona o technických

poŽadavcich na výrobky'
2, Prodávajici bude pň realizaci dodávky postupovat v souladu s veškeými podminkami zadávaciho řízeni'

s platnými právními předpisy souvisejicími s předmětem dodávky, podle schválených technologických

postupů stanovených platnými i doporučenými českými nebo evropskými teohnickými normami a

bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem u pouŽivaných technologií a postupů, tak,

aby dodžel smluvenou kvalitu dodávaného vybaveni, DodrŽeni kvaliý všech prací a dodávek sjednaných

v této smlouvě je závaznou povinností prodávajiciho, Zjištěné vady a nedodělky je povinen prodávajici

odstranit na své náklady'
3' Vybaveni musi vykazovat parametry stanovené zď,ávaci dokumentaci a zejména technickou speoifikaci a

nesmi se odchýlit oo Čslt a technickýoh poŽadavků, dle kteých je zadávaci dokumentace zpracovaná,

Parametry této dokumentace jsou pro prodávajíciho ávazné,
4. V připadě, Že bude nutno pouŽit postupy a dodávky, které nejsou uvedeny v zď,ávar,i dokumentaci, lze

použit pouze takových, které v době realizace dodávky budou v souladu s platnými i doporučenými českými

nebo evropskými technickými normami' Jakékoliv změny oproti zadávací projektové dokumentaci musi být

předem odsouhlaseny kupujíoim'
5. Dodávka bude realizována při splněni všeobecných dodacich podminek ve smyslu ust' $ 2079 a

následujících občanského zákoniku.

Čtánek tX.

Prováděni dodávky
1. Prodávajíci se zavazuje, Že dodávky provede ým jménem a na vlastni zodpovědnost. Prodarajici je

J



2,

7.

8.

9.

povinen předat kupujícimu vybavení v ujednaném mnoŽstvi, jakosti a provedeni'
Prodávajíci se zavazuje realizovat práce a dodávky vyŽadujíci zvláštní způsobilost nebo povoleni podle
příslušných přďpisů osobamí, které tuto podmínku splňuji.
Věci, které jsou potřebné k provedení dodávky, je povinen zajistit prodávajíci'
Prodávajici je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně odpovědnost, jako
by je provájěl sám'
V.íceprárce či dodaýky provedené prodávajícim bez pisemného souhlasu kupujícího nebudou prodávajícimu
uhrazeny vyjma případu, kdy kupující provedení takových víceprací dodatečně schválí'

članek X.
Předání vybavení

Vybavení bude prodávajicim předáno kupujícímu v předávrcim řízeni ukončeném stvzením protokolu o
přďání a převzetí,

Prodávajicí zároveň předá kupujícímu doklady o řádném předání vybavení dle technických norem a
předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této smlouvy, včetně prohlášení o shodě,
jakoŽ idalší doklady potřebné k předání a uŽivání vybaveni,
Prodávající a kupujicí jsou dále oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou povaŽovat za nutné.

članek X.
Záruěni podmínky a vady

Prodávajíci se zavazuje, Že vybaveni bude po sjednanou záruční dobu způsobilé k pouŽítí pro sjednaný,
příp' obvyklý účel a Že si zachová sjednané vlastnosti fiakost). Vybavení má vadu, jestliŽe neodpovídá
poŽadavkům uvedeným ve smlouvě, přislušným právnim předpisům, normám nebo jiné dokumentaci
vztahujíci se k dodávce vybavení, popř. pokud neumoŽňuje uŽivání, k rĚmuŽ bylo určeno a zhotoveno.
Prodávajíci odpovídá zavdy, které se projeví v záruční době vybaven i. Zavdy, které se projeví po záruční
době, odpovídá jen tehdy, jestliŽe byly prokazatelně způsobeny porušením jeho povinností.
Délka záruky činí minimálně í2 měsiců na kompletní dodávku vybavení vsouladu se specifikací veřejné
zakáil<y,

Před uplynutim sjednané záruění lhůý se prodávajici zwazuje odstranit případné vady, které se vyskytnou
v záruční době v niŽe uvedených lhůtách a za podminek sjednaných pro záručni vady'
Záruční doba zaěíná plynout po předání vybaveni bez vad a nedodělků, resp. wedením vybaueni do
uŽívání.

6' VyskytneJi se vada na vybavení v průběhu záruční doby, kupujicího pisemně oznámí prodávajícimu její
výskyt, vadu popiše a uvede, jak se projevuje'

7. Kupujíci je povinen nejpozději do 3 dnů po oMrženi reklamace nastoupit na odstranění vady a pisemně
oznámit objednateli' zda reklamaci uznává, nebo zjakych důvodů reklamaci neuznává' a jakou lhůtu
navňuje k odstranění vad. Pokud tak neučini, má se za to, Že reklamaci kupujíciho uznává' Prodávajíci je
povinen uplatněnou vadu odstranit i vpřipadě, Že uplatnění takové vady neuznává' Vpřipadě sporu o
oprávněnost uplatněné vady budou smluvni strany respektovat vyjádření a konečné stanovisko soudního
znalce stanoveného kupujícím, V případě, Že se prokáŽe, Že vada byla kupujícím uplatněna neoprávněně, je
kupujíci povinen nahradit prodávajícimu náklady na odstraněni takové vady.

8' Provedenou opravu vady prodávajici předá kupujícimu pisemně formou předávaciho protokolu, pňčemŽ
v tomto protokole mimo jiné wede, kdy kupující právo z vdy vybaveni uplatnil, jak byla vada odstraněna a
dobu trvání odstranění vady.

9' Vzáruční době můŽe kupujíoi uplatnit svá práva zvadzapodmínek uvedených v $ 2079 a násl. občanského
zákoníku. Prodávajicí je povinen reklamovanou vadu odstranit předně dodáním nového (náhradního)
vybavení čijeho části bez vad, neni]i to vzhledem k povaze reklamované vady nepřiměřené.

10. V případě nedodžení sjednaného termínu k odstranění vady je kupující dále opráwněn vady nechat odstranit
třetí osobou na náklady prodávajíoího, a to i bez předchoziho upozoměni na tuto skutečnost.

'l1. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemŽ i reklamace odeslaná v posledni
den záručni lhůý se povďuje za včas uplatněnou. V případě opravy v záručni době se tato prodluŽuje o
dobu od oznámení závý kupujicím po její odstranění prodáva|ícím'

Čtánek X!t'
sÍnluvní pokuty

1. Smluvni pokuta v připadě prodleni prodálvajícího s dokončením dodávky vybaveni v termínu dle čl. V., odst.
2 smlouvy se sjednává ve výši 0,05 o/o z kupni ceny vč. DPH za kďdý i započaý den prodleni'

2. Za prodleni prodávajicího s odstraněnim vad či nedodělků specifikovaných v předávacím řÍzení v terminu
sjednaném vprotokolu o předání a převzeti vybavení se sjednává smluvni pokuta ve výši 0'05 7o zkupní

2.

3.

1

2,

3,

4.

5,

1



c€ny vč, DPH za kďdý izapočaý den prodlení.

3, V připadě prodleni prodávajíciho s odstraněním vady, která se na vybavení projevila v záručni době, je

kupujici oprávněn účtovat prodávajicímu smluvni pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny vó. DPH za kaŽdou

vadu a zakaŽdý izapočatý den prodlení s jejím odstraněnim.

4' V připadě nedodženi stanoveného terminu nástupu na odstraněni vad v záruční době je kupujíci oprávněn

účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za kaŽdou vadu a zaka.tŽdý i započatý den prodlení

s nástupem k jejimu odstraněni.
5. Úrrraoa smluvni pokuty nezbavuje prodávajicího povinnosti splnit povinnost smluvni pokutou utvzenou.

6. Vpřípadě, Žezfuazek provést dodávku zanikne před řárdným ukonóenim dila, nezaniká nárok na smluvni

pokutu, pokud vznikl dřivějším porušením povinnosti'

7. Zánikzávazku pozdním plněnim neznamená zánik nároku na smluvni pokutu za prodleni s plněnim,

8. Smluvni pokuty sjednané touto smlouvou zaplati povinná strana nezávisle na zaviněni

a na tom, zda au jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně,

9, Smluvni pokuý se nezapoěítávaji na náhradu připadně vzniklé škody,

10, Kupující je oprávněn jakoukoli smluvni pokutu jednostranně započítat proti jakékoli pohledávce prodávajícího

za kupujicim (včetně pohledávky prodávajiciho na zaplaceni kupni ceny).

ČÉnekXll.
Závělďná ujednáni

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvnich stran a úěinnosti dnem pbvzeti podepsané

smlouvy prodávajicim,

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvni strany jen v připadě, Že tim nebudou poruŠeny podminky

zdáni vefujné zakázky dle Zasad pro zadáváni veřejných zakázek Jihoěeským krajem a zákona č.

134t2o16Sb., o zadáváni vebjných zakázekv platném zněni, a to pouze formou písemných dodatků, které

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými

zástupci smluvnich stran,

3. Smluvni vztah lze ukončit také pisemnou dohodou. Kupující a prodávajicijsou oprávněni odstoupit od této

smlouvy za podminek stanovených smlouvou nebo v občanském zákoníku.

4. Prodávajici ani kupujici nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit svá práva a povinnosti plynouci ze

sm|ouvy třeti osobě. Není]i ve smlowě uvedeno jinak, vzájemné finanční zápočý lze provádět jen v rámci

plněni této smlowy po předchozi dohodě,

5' i'řipadná neplatnost některého z ustanoveni této smlowy nemá za následek neplatnost ostatnich

ustanovení. Pro případ, Že kterékolM ustanoveni této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní

strany se zauazuji bezzbytečných odkladů nahradittakové ustanoveni novym.

6. osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvzuji platnost svých jednatelských oprávnění.

7. Smluúni strany šhodně prohlašuji, Že si tuto smlouvu před jejím podpisem přeietly a Že byla uzavřena po

vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, váŽně a srozumite|ně' nikoliv v tísni nebo

za nápadně nevýhodných podmínek a Že se dohodly o celém jejim obsahu, coŽ stvzuji wými podpisy,

8' Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu podepsaných oprávněnými zástupci

smluvních stran, přičemŽ prodávajici i kupujici obdrŽi po jednom vyhotoveni,

9. Vše, oo bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je pÉvně irelevantni a mezi stranami platí jen to, co je

dohodnuto v této smlouvě.
10, Prodávajicíbezvyhradně souhlasíse aeřejněním plného znění smlouvy dle Zásad pro zadávániveřejných

zakázek Jihočeským krajem a zákonem ó,13412016 Sb', o zadávániveřejných zakázek,v platném zněni.

1 1, Smluvni strany berou na vědomi, Že tato smlouva včetně jejich případných dodatků bude weřejněna v

registru smlw podle zákona ó. 340t2015 Sb., o zyláštnich podmínkách úěinnosti někteých smluv,

uvéřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějšich pbdpisů.
'l2' Nedilnou součásti této smlouvy jsou následujici přílohy:

a) Přiloha č, 1+2 smlouvy - poloŽková technic*á specifikace dila včetně cenové nabídky

V Českých Buděpvicích dne: V Českých Budějovicich d 05.2021

3.r.o.

tct
811

1

Á

Bc' Jan Šindelář, ředitelškoly Leoš K í1

18. 5. 2021

hortova
Zvýraznění

hortova
Zvýraznění


